CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instiluida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento N° ~3 /2017
ro de 2017
Autora: Vereadora França

7 Presider.te

Bayeux, 09 de feverei-

Ementa: Requer a pavimentação de Logradouro Público, nesta cidade.

SENHOR PRESIDENTE:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o art.1l9,
inciso IV, do regimento interno e depois de ouvir o soberano Plenário, que seja encaminhado
um veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Senhor Gutemberg de Lima Davi,
no sentido de tomar providências junto a Secretaria de Infra estrutura do Município, quanto a
pavimentação da Travessa Pedro Gomes, no Bairro Jardim São Severino, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria de Infra estrutura do
município, em benefício dos moradores da Travessa Pedro Gomes. que destine a este logra
douro obras de pavimentação, tendo em vista que a mesma consta nos arquivos da secretaria
acima supracitada como calçada, mas é de comum conhecimento que a mesma continua no
barro desde a sua nomeação de logradouro. Ocasionando aos moradores dessa rua di versos
transtornos pela falta de pavimentação.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017

~--) 2-- J / /

I. <. . ~(,I( '.
binete da vereadora F ança - PTN

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000- CNPJ 08.606.97210001 -36
Fone: (83) 3253. 3286